Управление образования
администрация города Оренбурга
муниципальное общеобразовательное

автономное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №70»

Школьная ул., д.34, п. Самородово, 460526
телефон: (3532) 39-35-27
факс: (3532) 39-35-27
e-mail: 70@orenschool.ru

П Р И К А З
от 14.03.2023 г. № 01-09-16-М

О проведении регионального
и муниципального публичных зачетов
по геометрии для обучающихся 7-8
классов

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от
06.02.2023
№ 01-21/149 «О проведении регионального публичного зачета по геометрии в 2023 году»,
на основании распоряжений управления образования администрации города Оренбурга
от 21.12.2022
№ 937 «О подготовке к муниципальному зачету по геометрии для обучающихся 7-
х классов»,
от 14.03.2023 № 135 «О проведении регионального и муниципального публичных зачетов
по геометрии для обучающихся 7-х, 8-х классов общеобразовательных организаций
города Оренбурга», руководствуясь Положением об управлении образования
администрации города Оренбурга, принятым решением Оренбургского городского Совета
от 28.06.2011 № 191, в целях развития региональной системы оценки качества
образования, мониторинга подготовки обучающихся к государственной итоговой
аттестации по математике, освоения образовательной программы по геометрии и
реализации новых форм оценки образовательных достижений обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение регионального публичного зачета по

геометрии для
обучающихся 8 класса (далее - региональный зачет) в соответствии с регламентом
проведения регионального зачета (далее - Регламент), перечнем вопросов регионального
зачета, утвержденными приказом министерства образования Оренбургской области от
05.03.2018 № 01-21/370.

Срок: с 11.05.2023 по 18.05.2023
2. Организовать проведение муниципального публичного зачета по геометрии для

обучающихся 7 класса (далее -муниципальный зачет) в соответствии с регламентом
проведения муниципального зачета (далее Регламент), перечнем вопросов
муниципального зачета, утвержденными распоряжением управления образования
администрации города Оренбурга от 21.12.2022 № 937 «О подготовке к муниципальному
зачету по геометрии для обучающихся 7-х классов»

Срок: с 11.05.2023 по 18.05.2023
3. Назначить школьным координатором по проведению муниципального и

регионального
зачетов заместителя директора по учебно – воспитательной работе Кутубарову А.Т.

4. Заместителю директора по учебно – воспитательной работе Кутубаровой А.Т.
4.1. Составить план мероприятий по подготовке к региональному и

mailto:70@orenschool.ru

муниципальному
публичных зачетов, предусмотрев мероприятия по информационному сопровождению
участников регионального и муниципального зачетов

Срок: до 06.04.2023
4.2. Предоставить в управления образования отчёт и аналитическую справку

об итогах
проведения регионального и муниципального зачетов

Срок: до 25.05.2023
5. Классным руководителям 7-8 классов: Острой Ю. А., Горшкову К.И.:

5.1. Провести информационную и разъяснительную работу с педагогами,
обучающимися и их родителями о формах и содержании регионального зачета, довести
регламент проведения регионального и муниципального зачёта до обучающихся,
родителей (законных представителей);

Срок: до 07.04.2023
5.2. Своевременно информировать обучающихся о результатах проведения

регионального публичного зачета
Срок: в день проведения зачета для обучающихся 7-8 классов.

Срок: до 06.04.2023
6. Учителю математики Испулаевой А.С.:

6.1. Обеспечить реализацию образовательных программ в 7-8 классах,
контроль за

эффективностью и качеством их выполнения.
Срок: до 11.05.2023

6.2. Провести проблемный анализ результатов регионального и
муниципального зачетов

и сформировать план мероприятий по коррекции на 2022/2023 учебный год с учетом
выявленных недостатков

Срок: до 14.06.2023
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по учебно-
воспитательной работе Кутубарову А.Т.

Директор МОАУ «СОШ№ 70»: Л.А. Мироновская

С приказом ознакомлены:

		2023-03-14T17:52:57+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 70"